
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE 
 

Numero  23   del  13-05-16  
 Reg. generale 122 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 01 del 07.01.2016  riguardante la nomina 
della sig.ra Ulleri Rosanna di responsabile del Servizio Socio-Assistenziale; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2016  approvato con delibera C.C. N.15 
de29.04.2016; 
 
VISTO il P.E.G. 2016 in corso di formazione; 

 
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in 
quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al 
Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la propria determinazione n. 08 del 17.03.2016, con la quale è stata esperita 
una indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse per poter 
procedere all’acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario, del servizio per 
la gestione programma per la realizzazione di interventi di contrasto delle poverta’ 
estreme-Linea3-“; 

 
VISTO l’avviso pubblico esplorativo per presentare manifestazione di interesse 

alla procedura di gara di cui al punto precedente, pubblicato all’Albo pretorio 
dell’Ente dal 17.03.2016 al 04.04.2016 e sul sito Ras –bandi e sul Bollettino degli 
Appalti Sardegna; ; 

 
RICHIAMATI la lettera d’invito e il capitolato generale d’appalto; 

 
VISTO, in particolare, che è stato disposto di individuare l’offerta migliore con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83 del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 
VISTO, in particolare, che entro la data stabilita nell’avviso di indagine di 

mercato, sono pervenute n. 17  manifestazioni di interesse da parte delle seguenti 

Oggetto: LINEA 3- SERVIZIO CIVICO COMUNALE -AGGIUDICAZIONE D EFINITIVA  
DEL SERVIZIO  ALLA COOPERATIVA SOCIALE SERVIZI MULT IPLI   VIA MONASTIR DI 
CAGLIARI 
 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 23 del 13-05-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 
NURRI 

società:  

N. PRO
T. 

DEL NOME INDIRIZZO CITTA’ P.IVA 

1 3513 24.03.201
6 

Societa’ sviluppo 
servizi italia 
coop.sociale onlus 

Via malfidano 
11 

Cagliari  03118480924 

2 3442 23.03.201
6 

Malv 2015 societa’ 
coop.sociale 

Via Perugia Senorbì  03612750921 

3 3441 23.03.201
6 

Multiservizi gal 
Soc.coop. 

Via Cagliari 
1/a 

Capoterr
a 0352710921 

4 3454 23.03.201
6 

Cooperativa 
sociale progetto h 

Via Emilio 
Lussu  

Macomer  00614780914 

5 3400 21.03.201
6 

La Ghianda Arl 
Coop. Sociale b 

Via Rinascita 
34 

Sanluri  002368890923 

6 3421 22.03.201
6 

Cooperativa 
Sociale l’Ideale 
 

Via Gramsci  Mogoro  01030370959 

7 3589 29.03.201
6 

Cooperativa 
Sociale tre per due  

Via Funtna 
Idda 

Nuragus  01415050914 

8  3651 30.03.201
6 

Cocieta 
Cooperativa L’elica 
S.r.l. 

Via 
Sangiovanni 
49 

Gonnesa  03204540920 

9 3653 30.03.201
6 

LA Lanterna 
Soc.Coop. 
 

Vico Arno 
17a 

CAgliari  01387070921 

10 3631 30.03.201
6 

Soc.Coop.Soc il 
Quadrifoglio 
Servizi  

Via Tirso 4  Tadasuni  01188290959 

11 3754 04.04.201
6 

Servizi Multipli 
Cooperativa 
Sociale  

Via Monastir 
n25 

Cagliari )  03118700925 

12 3739 04.04.201
6 

Coop.Sociale Su 
cannoni 

Via Sardaiara Nurri  01290730918 

13 3748 04.04.201
6 

Omnis Service 
Tecnology 

Soc.Coop. Sociale 

Via Milite 
Corrias n.16  

Cagliari  03641200922 

14 3593 29.03.201
6 

Ali integrazione 
Soc.Coop. Sociale 

Via dante 
n.37 

Cagliari  03151170929 

15 3641 30.03.201
6 

IL DROMEDARIO -  Via 
BOLOGNA 

Marrubiu  01132910959 

16 3514 24.03.201
6 

Irdenostra societa’ 
soc.coop.sociale Via Argiolas 

Nughedu 
Santa 

Vittoria  
01173660950 

 
 
a) DATO ATTO che sono state invitate a presentare la propria migliore offerta 

tutt’e le società che avevano manifestato interesse ( verbale n.1 del 12.04.2016) ; 
 
RILEVATO CHE, nei termini previsti dalla lettera di invito – ossia il 02.04.2016 

, per la gara in epigrafe, è pervenuta la seguente offerta: 
 

N. PRO
T. 

DEL NOME INDIRIZZO CITTA’ P.IVA 

1 3513 24.03.201
6 

Societa’ sviluppo 
servizi italia 
coop.sociale onlus 

Via malfidano 
11 

Cagliari  03118480924 

2 3454 23.03.201
6 

Cooperativa 
sociale progetto h 

Via Emilio 
Lussu  

Macomer  00614780914 

3 3421 22.03.201
6 

Cooperativa 
Sociale l’Ideale 
 

Via Gramsci  Mogoro  01030370959 

4 3589 29.03.201
6 

Cooperativa 
Sociale tre per due  

Via Funtna 
Idda 

Nuragus  01415050914 

5 3653 30.03.201
6 

LA Lanterna 
Soc.Coop. 
 

Vico Arno 
17a 

CAgliari  01387070921 

6 3754 04.04.201
6 

Servizi Multipli 
Cooperativa 
Sociale  

Via Monastir 
n25 

Cagliari )  03118700925 

7 3748 04.04.201
6 

Omnis Service 
Tecnology 

Soc.Coop. Sociale 

Via Milite 
Corrias n.16  

Cagliari  03641200922 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 23 del 13-05-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 
NURRI 

 
 

VISTA la propria determinazione n.20 del 02.05.2016, inerente la nomina della 
Commissione giudicatrice; 

 
PRESO ATTO che  la seduta della gara è avvenuta il giorno 03.05.2016; 
 
RICHIAMATO il verbale di gara n. 2  redatto in data 03.05.2016   inerente 

l’esame della documentazione amministrativa, dell’offerta tecnica e il n. 3 del 
04.05.2016 2016   inerente l’esame della offerta economica  e contenente le seguenti 
risultanze: 

N. Impresa concorrente 

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 
tecnica 

Punteggio 
attribuito 
all’offerta 

economica 

Punteggio 
complessivo 

ottenuto 

1 La Lanterna Soc.Coop.Soc. Vico Arno n1-Cagliari 60 16,693 76,693 

2 
Societa’ Sviluppo servizi Italia –Via Malfidano 11-

Cagliari  57,34 16,066 73,406 

3 Cooperativa Sociale Progetto h- Via Emilio Lussu -
MAcomer 

53,67 16,134 69,804 

4 Societa’ cooperativa Tre per due –Via Funtana 
Idda-Nuragus 

49 19,974 68,974 

5 Service TecnologySoc.Coop. Sociale- Via Pietro 
Maroncelli-Cagliari 53 17,608 70,608 

6 Servizi Multipli Societa’ Coop.Sociale –Viale 
Monastir-Cagliari 58 20 78,00 

7 Cooperativa Sociale l’Ideale-Vico 2 A.Gramsci-
Mogoro 

42 19,354 61,354 

 

 
PRESO ATTO che   l’ offerta della ditta Servizi Multipli Societa’ Coop.Sociale –Viale 

Monastir-Cagliari è risultata anomala  e pertanto si è proceduto alla richiesta di 
chiarimenti, così come previsto nella lettera d’invito; 

 
VISTO il  Verbale n.4 del 13.05.2016 con il quale la Commissione ha ritenute 

valide le giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare 
l’importo offerto e che il servizio di cui in oggetto può essere aggiudicato 
definitivamente, nelle more di verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara, alla 
Società Servizi Multipli Societa’ Coop.Sociale –Viale Monastir-Cagliari:  

 
CONSIDERATO che si rende necessario attivare in tempi brevi il servizio in 

oggetto in quanto il Comune di Nurri dispone di un solo operario  per i lavori  di 
verde pubblico; 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 23 del 13-05-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI 
NURRI 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

VISTI: 
• Lo Statuto del Comune di Nurri, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 10 del 26.03.2001  e s.m.i; 
• Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi , 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale 54 del 29.04.2011  e 
s.m.i; 

• L’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e 
dei responsabili di servizio;  

• Gli artt. 183 e 84 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

• L’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per 
l’effettuazione di spese; 

• Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 6 
del 26.03.2008; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE gli allegati verbali  (n.2del 03.05.2015, n.3 del a4.05.2016 e n.4 del 
13.05.2016)  di aggiudicazione del servizio di programma per la realizzazione di 
interventi di contrasto delle poverta’ estreme-Linea3, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

DI PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui sopra alla 
Società Società Servizi Multipli Societa’ Coop.Sociale –Viale Monastir-Cagliari per un 
importo di € €45.768,09 IVA inclusa :  
 
 

DI SPECIFICARE che la presente aggiudicazione definitiva è subordinata 
all’esito positivo delle verifiche e dei controlli in ordine al possesso dei requisiti 
previsti, pertanto l’aggiudicazione definitiva si riterrà risolta nel caso in cui le 
condizioni dichiarate in sede di gara dalla Società Servizi Multipli Societa’ Coop.Sociale –

Viale Monastir-Cagliari:   risultassero non veritiere; 
 
DI COMUNICARE il risultato della gara a tutti i partecipanti, ai sensi dell’art. 79 
del D. Lgs. n. 163/2006; 

 

DI DARE MANDATO alla Ditta Servizi Multipli Societa’ Coop.Sociale –Viale Monastir-

Cagliari all’attivazione del servizio civico comunale – linea 3 il 30.05.2016 , ai sensi dell’art. 

11 , comma 10 della L. n.163 /2006 in via d’urgenza nelle more della stipula del contratto 

sotto le riserve di legge ;  

 
DI APPROVARE l’allegato schema di contratto d’appalto; 
 
DI DARE ATTO  che la somma necessaria per il pagamento della spesa di € 
45.768,09 risulta impegnata per: 
 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 23 del 13-05-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI 
NURRI 

1. € 6.573,00 al Cap 1423/10 CC –cod. bil.-12.05-1.03.02.99.999 
2. € 39.195,09 al Cap 1423  CC – cod.bil.-12.05-1.03.02.99.999 
 
del Bilancio di previsione 2016; 

 
DI TRASMETTERE copia della presente  determinazione al Responsabile dell’Area 
Finanziaria per i successivi adempimenti contabili ; 
 
DI DARE ATTO  che per la presente determinazione sono state pubblicate le 
informazioni di cui all’art. 26 del D.Lgs n.33/2013; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del 
Comune per n. 15 giorni, ai fini della generale conoscenza  
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area 

F.to Ulleri Rosanna 

 
 

Visto di Regolarità Contabile : 
o NO 

 
o SI 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  26-05-2016 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Deidda Tiziana 
 
 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno 26-05-
2016 al giorno 05-06-2016. 
 
Nurri, 06-06-2016 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Nurri, 26-05-2016 
 
 
       Il responsabile dell’Area 
 


